[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-RS-timbrado-word]

	PROCESSO
	412459/2016

	DENUNCIANTE
	L. M.

	DENUNCIADO
	M. F. F.

	RELATOR
	Noe Vega Cotta de Mello

	DELIBERAÇÃO Nº 047/2018 – CED – CAU/RS

A COMISSÃO DE ÉTICA E DISCIPLINA – CED-CAU/RS, reunida ordinariamente em Porto Alegre/RS, na sede do CAU/RS, no dia 14 de agosto de 2018, no uso das competências que lhe conferem o artigo 12, § 1º, da Resolução nº 104 do CAU/BR, o artigo 2º, inciso III, alínea ‘b’, da Resolução nº 30 do CAU/BR e o artigo 30 do Regimento Interno do CAU/RS.
Considerando que, em razão dos argumentos apresentados e do encaminhamento da discussão na sessão plenária de julgamento, ocorrida em 10/08/2018, o Conselheiro Relator solicitou a retirada do processo da pauta, por entender pertinente a realização de alterações em seu voto fundamentado;
Considerando que o processo, então, retornou a CED-CAU/RS, tendo em vista que esta Comissão aprovou o prévio relatório e voto fundamentado do Conselheiro Relator, por meio da Deliberação nº 024/2018 – CED-CAU/RS;

DELIBEROU por:

1. Revogar, a pedido do Conselheiro Relator, a Deliberação nº 024/2018 – CED-CAU/RS, tendo em vista que, pelos argumentos apresentados na sessão plenária de julgamento, faz-se necessário efetuar adequações no voto original;
2. Submeter o processo ao Conselheiro Relator para lavratura do novo relatório e voto fundamentado, levando em consideração os argumentos apresentados na sessão plenária de julgamento;

Porto Alegre, 14 de agosto de 2018.

	NOE VEGA COTTA DE MELLO
Coordenador em Exercício
	____________________________________

	MAURÍCIO ZUCHETTI
[bookmark: _GoBack]Membro
	____________________________________

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br / ies@caubr.org.br
_________________________________________________________________________________________I12

Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800  	1
    www.caurs.gov.br
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br